
令和２年６月１日 

 

保護者 各位 

 

香川県立琴平高等学校 

校 長  志賀 紀之 

 

 

学校再開における感染症予防対策及び学びの保障等について 

 

 

保護者各位におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校の教

育活動のご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。とりわけ、昨今の新型コロナウイル

ス感染症拡大時におきましては、３か月ほどの長い期間、お子様の健康と学びをご家庭で見守っていた

だき誠に感謝いたします。 

さて、６月１日から学校は再開いたしましたが、学校では香川県教育委員会からだされました「学校

再開時の感染症予防対策ガイドライン」（令和２年５月）を基本として、お子様の学校生活での安全で健

やかな学びを保障してまいります。 

なお、今年度に入ってから臨時休業によって３１日間の授業が中止となりましたので、夏季休業日を

短縮したり、学校行事を工夫したりして、お子様の学びを担保してまいりますので、ご理解のうえご協

力賜りますようお願いいたします。 

また、ご家庭でも毎朝の検温や手洗い・洗顔、規則正しい生活をご指導いただきますようお願いいた

します。 

 

記 

 

１ 学校再開時の感染症予防対策ガイドライン 

   香川県教育委員会保健体育課ホームページ参照 

   ※右のＱＲコードを読み取ってください 

 

２ 学校行事等の変更（6/1 時点での案） 

（１）定期考査 

１学期中間考査 中止 

１学期期末考査 ７月８日（水）～７月１４日（火） 

夏季テスト ９月１日（火）～９月 ４日（金） 

２学期中間考査以降は年度当初の予定通り 
 
※１学期の定期考査は、期末考査のみとなります 

※２学期の定期考査は、夏季テスト、中間考査、期末考査となります 

 

（２）夏季休業 ８月６日（木）～８月１９日（水） 

 

（３）学校行事 

遠足 １・２年生：大学等見学会(10/28)で代替 

 ３年生  ：10/28 に延期 

体育祭 秋ごろに延期（日程を検討中） 

琴高祭 中止 

修学旅行 予定通り実施（代替案も検討中） 


